
Siedliska, dnia 11.10.2021 r. 
 
Nr postępowania:  ZP-PGO/10/2021                                                 

Wykonawcy w postępowaniu 
 

 
Odpowiedzi na pytania 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Modernizację 
instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych poprzez doposażenie instalacji  
w dodatkowe maszyny i urządzenia 
 

Zamawiający, na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej przedstawia 
odpowiedzi na pytania: 
 
Pytanie: 
W zakres przedmiotu zamówienia wchodzi zmodernizowanie/integracja obecnego układu sterowania. 
W związku z powyższym, prosimy o podanie warunków dostępu do istniejącego systemy sterowania              
i oprogramowania oraz o wskazania jakie dodatkowe koszty wiązać się będą z uzyskaniem dostępu 
do kodów źródłowych systemu sterowania istniejącej instalacji. Podanie zasad i kosztów dostępu              
do istniejącego systemu sterowania jest niezbędne dla prawidłowego sporządzenia oferty oraz 
prawidłowego dokonania wyceny oferty. 
 
Zakładając, że jeżeli Dostawca dotychczasowych urządzeń systemu sterowania instalacją weźmie 
udział w przedmiotowym postępowaniu przetargowym, znający system i kody dostępu do niego, może 
uznać, ze wykona modyfikację systemu sterowania „bez kosztowo". W takiej sytuacji będziemy mieli 
do czynienia z nierównym traktowaniem Wykonawców. Również w przypadku, jeśli koszty te mają 
obciążyć Wykonawców, Zamawiający winien zadbać o to aby dotychczasowy Dostawca systemu 
sterowania nie regulował tych kosztów w sposób zupełnie dowolny w zależności od podmiotu, który 
uzyska przedmiotowe zamówienie. 
 
W związku z tym prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający z Dostawca obecnych urządzeń/systemu 
sterowania ustalił kwotę dostępu do systemu, która winna być jednakowa dla wszystkich oferentów 
oraz informację jaka jest jej wartość, bądź czy Zamawiający jest w posiadaniu kodów dostępu                    
do systemu sterowania i czy udostępni je potencjalnemu Wykonawcy bez kosztowo? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że istniejące systemy sterowania i oprogramowania zostały wykonane  
w ramach Umowy nr ZP-PGO/08/2009, w sprawie zamówienia publicznego (Kontraktu) Budowa 
Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Siedliskach k/Ełku, zrealizowanego przez Konsorcjum firm:                
PRIBO-EPB Sp. z o.o. w Ełku i  Sutco-Polska Sp. z o.o. w Katowicach. 
 
Następnie po zakończeniu okresu gwarancji, wszelkie uprawnienia, prace serwisowe  
i modernizacyjne, istniejących systemów sterowania i oprogramowania są w gestii firmy MC Systemy 
Serwis Angelika Suprowicz. 
 
W związku z powyższym władnym do podania warunków dostępu do w/w systemów jest firma  
MC Systemy Serwis Angelika Suprowicz. 
 
Zamawiający nie posiada podstaw prawnych do ustalenia jakichkolwiek zasad i kwot pieniężnych,               
w związku  z uzyskaniem  dostępu do systemów przez Wykonawcę. 
 
Pytanie: 
Dotyczy: Załącznika nr 5 do SIWZ - UMOWA. 
Prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego formy płatności w postaci zaliczek oraz płatności 
częściowych płatnych etapowo, zgodnie z postępem prac/dostaw. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza formy płatności w postaci zaliczek oraz płatności częściowych płatnych 
etapowo, zgodnie z postępem prac i dostaw. 



 
Pytanie: 
Prosimy o informację czy obecnie posiadane przez Zamawiającego decyzje administracyjne 
pozwalają na wykonanie doposażenia linii technologicznej zgodne z przedmiotem obecnego 
postępowania przetargowego? 
Prosimy o potwierdzenie czy jeżeli będzie konieczność pozyskania jakichkolwiek decyzji 
administracyjnych, Zamawiający pozyska je we własnym zakresie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada decyzje niezbędne do realizacji inwestycji określonej w ramach niniejszego 
postępowania przetargowego i nie przewiduje pozyskania innych. 
 
Pytanie: 
W związku z tym, iż przedmiot Zamówienia dotyczy rozbudowy/doposażenia istniejącej instalacji 
technologicznej a w celu możliwości przygotowania obiektywnej i konstruktywnej oferty przez 
potencjalnych Wykonawców niezbędne jest zaplanowanie/zaprojektowanie nowych urządzeń i węzłów 
technologicznych powiązanych z istniejącą instalacją (już na etapie przygotowania oferty), prosimy              
o udostępnienie przez Zamawiającego rysunków istniejącej instalacji w wersjach elektronicznych. 
Brak udostępnienia przez Zamawiającego przedmiotowej dokumentacji spowoduje nierówne 
traktowanie Wykonawców i faworyzowanie tylko jednego Dostawcy (producenta obecnej linii 
technologicznej) który takową dokumentację posiada. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiającego nie udostępni rysunków istniejącej instalacji w wersjach elektronicznych. 
 
Zamawiający w ramach prowadzonych konsultacji rynkowych poprzedzających ogłoszenie niniejszego 
postępowania, skierował pismo do firmy Sutco-Polska Sp. z o.o. w Katowicach (właściciela praw 
autorskich), będącej konsorcjantem w ramach Umowy nr ZP-PGO/08/2009, w związku z realizacją 
zamówienia publicznego (Kontraktu) Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Siedliskach 
k/Ełku, w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie skanów dokumentacji projektowej w/w 
zamówienia dla uczestników niniejszych konsultacji. W odpowiedzi Zamawiający otrzymał informację, 
od firmy Sutco-Polska Sp. z o.o. „nie wyrażamy zgody na udostępnianie w/w dokumentacji, w tym                           
w szczególności innym uczestnikom postępowania”. 
 
Pytanie: 
Prosimy o podanie parametrów wydajnościowych rozrywarki worków obecnie zainstalowanej                    
na linii technologicznej. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z posiadaną dokumentacją tj. instrukcja obsługi urządzenia do otwierania i opróżniania 
worków z tworzywa sztucznego z zasobnikiem załadowczym i podłogą przesuwną BRT SCHLITZ-O-
MAT MSW 2-13-15 zdolność przerobowa wynosi: 

• 5 000 kg/h przy 50 kg/m3, 

• 10 000 kg/h przy 100 kg/m3. 
 
Pytanie: 
Prosimy o podanie parametrów wydajnościowych separatora balistycznego obecnie zainstalowanego 
na linii technologicznej. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z posiadaną dokumentacją, tj. instrukcją obsługi separatora balistycznego zdolność 
przepustowa wynosi  4,05 ton/h dla frakcji lekkiej o uziarnieniu 50-240 mm. 
 
 
 
 

              Z poważaniem  
Przewodniczący Komisji Przetargowej  

 
          /-/ Grzegorz Bebłowski 


